东检发〔2018〕13号
关于印发《如东县人民检察院

纪律作风管理办法（试行）》的通知
各部门：
现将《如东县人民检察院纪律作风管理办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。
2018年4月25日

───────────────────────────

抄送：市院政治部，县委政法委，县纪委派驻第七纪检组
───────────────────────────

如东县人民检察院办公室    　       　 2018年4月25日   印发

───────────────────────────

                                          共印30份
如东县人民检察院纪律作风管理办法
(试行)

为进一步加强纪律作风建设，强化全体干警的日常行为养成，真正使遵规守纪成为干警的自觉行为，特制定本办法。

一、适用对象

本院全体人员
二、适用情形

1、院召开的会议，干警无故缺席1次的，记1分；迟到或早退2次的，记1分；会议期间玩手机、或做与会议无关事情被督查、通报2次的，记1分。存在上述情形后，经教育仍不改正的，发现一次记5分。（会议请假应当由当天参会的最高层级的领导书面审批同意，因故无法及时签批的，由分管负责人审批。）
2、县委县政府召开的会议，中层正职以上干部无故缺席或未经同意找人替会，被督查通报的记3分;一般干警无故缺席或违反会场纪律规定，被督查通报的记２分。

3、干警未按规定着装违反仪容、举止、礼节等被发现2次的，记1分。存在上述情形，经教育仍不改正的，发现一次记3分。
4、不按规定履行请休假审批、备案、销假等手续的，发现一次记1分。

5、在上级明查暗访过程中，不严格执行落实相关规定要求，被督查通报的，记3分。

6、工作时间打牌、下棋、玩电脑游戏、炒股、网上聊天或进行其它与工作无关的娱乐活动，发现2次的，记１分。存在上述情形，经教育仍不改正的，发现一次记5分。
7、干警违反检察机关管理规定、禁令，中央“八项规定”精神等禁止性规定，被通报的，视情记2-10分。
三、扣发标准

每记1分，扣发50元。
一年内累计记满10分的，当年度不得评为先进。正式编制内人员连续两年累计记满10分的，年底考核定为基本合格。聘用制书记员和合同制人员连续两年累计记满10分的，不再续签合同或辞退。
四、组织程序
检察综合业务部每月将记分情况进行统计,提交院党组会决定，并于次月初对记分情况进行公示。
五、其他

此办法由院党组负责解释,自公布之日起开始执行。
附：
1.如东县人民检察院请销假制度
2.人民检察院检察制服着装管理规定

附１：

如东县人民检察院请销假制度

第一章  总  则

第一条  为加强机关正规化建设，严格工作纪律，根据有关规定，结合我院实际，制定本制度。

第二条  请假包括年休假、病假、事假以及政策规定的其他休假。

第三条  检察干警（含聘用制书记员和合同制人员）请假，应先履行请假手续，经批准后方可休假。请假应按级进行，事后销假。不办理请假手续无故缺勤的，以旷工论。

第二章  年休假
第四条  凡参加工作满一年以上的检察干警，均可享受年休假待遇。具体条件和天数：

(一)参加工作满1年不满10年的，每年享受休假5天。

(二)参加工作满10年不满20年的，每年享受休假10天。

(三)参加工作满20年以上的，每年享受休假15天。

第五条  年休假不包括国家法定节日（指国庆节、春节、端午节、中秋节等，下同）、双休日。

第六条  有下列情形之一者，不再安排当年休假：

（一）当年事假累计超过20天；

（二）当年病假累计超过30天；

（三）当年病假、事假累计相加超过40天。

若当年享受了年休假后，其病、事假假期超过了本条第1、2、3款其中一款规定的，则其不再享受下一年度的年休假。

第七条  休假审批权限：

(一)干警休假经部门负责人同意报分管检察长审批；

(二)部门主要负责人休假须经政治处报检察长审批；

(三)副检察长(党组成员)休假由检察长批准。

第三章  探亲假
第八条  本院公务员、事业编制职工工作满一年的，与配偶或父母居住在异地，且不能在公休假日团聚的，可以享受探亲假。

第九条  探望配偶的，每年给假一次，假期为30天。

第十条  未婚干警探望父母的，每年给假一次，假期为20天。如因工作需要，当年不能给予假期，可以两年给假一次，假期为45天。

第十一条  已婚干警探望父母的，每4年给假一次，假期为20天。

第十二条  探亲假包括法定节日和双休日。

第十三条  探亲假审批权限同年休假。

第四章  病假、事假
第十四条  干警休病假者，凭定点医疗单位（县级以上医院）的诊断书或者其他有效证明，取得本部门负责人同意或者分管检察长、检察长批准后，将病假证明与请假申请单及时报政治处。本人因病或急诊不能及时请假时，应尽快以电话等方式说明情况，并在事后补办请假手续。如无病历证明，则按事假处理。

第十五条  干警除国家已明确规定的各种公休节假日和假期以外，如遇特殊情况本人必须离开工作岗位的可请事假。

第十六条  干警请事假，必须从严掌握，确因有事且理由正当，方可准假。事假应由本人事先提出申请，按人员管理权限审核批准。

（一）部门副职及干警请假1天以内，由部门负责人批准；请假2天须经所在部门负责人同意后，报分管检察长批准；3天以上的须经检察长批准。

（二）部门主要负责人请假1天以内，由分管检察长批准；请假2天以上的须经检察长批准。

第十八条  病假、事假可先用年休假抵扣。一次事假超过七天的，超过的天数抵扣当年的年休假。抵算假期已满仍需请事假的应从严掌握。

病假包括国家法定节日和双休日；事假不包括国家法定节日和双休日。

第五章  婚假、产假、丧假
第十九条  婚假

根据《江苏省人口与计划生育条例》的相关规定，依法办理结婚登记的夫妻，享受婚假13天。

第二十条  产假

根据《江苏省人口与计划生育条例》的相关规定，符合本条例规定生育的，女方享受产假共128天;男方享受护理假15天。

婚假、产假和护理假不包括国家法定节日，包括双休日。

第二十一条  丧假

工作人员直系亲属（包括祖父母、外祖父母、父母、岳父母、公婆、配偶和子女）死亡，给丧假5天，死者在外地且路程较远的，可享有路程假。丧假不包括法定节日和双休日。
第六章  请假手续
第二十二条  检察干警请病假、事假和享受上述各类法定假期的，必须填写《请假申请单》，逐级审批后由政治处办理备案手续。

第二十三条  政治处凭领导审批的《请假申请单》意见，通知有关部门作为考勤依据。

第二十四条  检察干警及各部门要严格执行请销假制度，假期结束后，须及时向批准假期的领导和政治处销假，超假的必须报政治处并说明原因。

第二十五条  请销假制度执行情况列入本院年度绩效考评办法进行考核。

附2：
人民检察院检察制服着装管理规定
(2010年12月3日最高人民检察院第11届第28次会议通过)
第一条  为加强检察机关规范化建设，进一步规范检察人员的着装行为，维护检察机关的良好形象，特制定本规定。
第二条  人民检察院实行统一着装，是维护国家法治尊严，依法行使检察权的需要。检察制服是检察人员依法履行法律职务时统一穿着的制式服装。检察徽章是证明检察人员身份的专用标识。
第三条  检察人员在下列工作中，应当穿着检察制服，佩戴检察徽章：
（一）出席法庭；
（二）进行刑事案件现场勘查；
（三）到监管场所进行检察，执行死刑临场监督；
（四）接待来访群众；
（五）接受新闻媒体采访；
（六）其他要求着装的公务活动。
第四条  检察人员有下列情形之一的，不穿着检察制服，不佩戴检察徽章：
（一）执行案件侦查任务不宜着装的；
（二）非因公外出的；
（三）检察人员因违纪违法被停职检查或因涉嫌犯罪被采取强制措施的；
（四）其他不宜或不需要着装的情形。
第五条  检察制服应当按照规范配套穿着，检察制服不得与非检察服装混穿。
（一）夏服
 着夏服时，浅蓝色短（长）袖衬衣配夏裤（裙），扎系检察专用制式蓝色领带，夏服衬衣下摆扎系于裤（裙）腰内，不得露在外边敞穿。
（二）春秋服、冬服
着春秋服、冬服时，上身内穿白色长袖衬衣，扎系检察专用制式红色领带，衬衣下摆扎系于裤（裙）腰内。
（三）防寒大衣
 着检察防寒大衣时，内穿检察春秋服或冬服；取下保暖内胆时，可作风衣穿着。
 （四）穿着检察制服要着黑色皮鞋。男同志配穿深色袜，鞋跟一般不高于3厘米；女同志配穿肤色袜，鞋跟一般不高于5厘米。
（五）检察制服的穿着效果参见《人民检察院检察制服着装规范图册》。
第六条  检察徽章应按下列规定佩戴：
（一）佩戴检察徽章的检察制服为：夏服、春秋服、冬服和大衣；
（二）出席法庭必须佩戴检察徽章，其他因工作需要的场合也应佩戴检察徽章；
（三）检察徽章佩戴的位置为：夏服佩戴在左胸前口袋沿上方1厘米徽章佩戴标记处；春秋服或冬服应佩戴在左驳头装饰扣眼处；检察大衣佩戴在左胸前上方线迹中间位置；
（四）检察徽章不得在其他服装上佩戴，穿着检察制服也不得佩戴检察徽章以外的徽章。
第七条  穿着检察制服，应当做到服装整齐洁净，仪表端庄得体，注重礼仪规范，并严格遵守下列规定：
（一）不得敞怀、披衣、挽袖子、卷裤腿；
（二）不得系扎围巾，不得染彩发。男同志不得留长发（发长侧面不过耳，后面不过衣领）、剃光头、蓄胡须。女同志不得披散长发、染指甲、化浓妆，不得佩戴耳环、项链等首饰；
（三）不得在外露的腰带上系挂钥匙或者饰物；
（四）不得在公共场所吸烟、饮酒；非因工作需要，不得进入营业性娱乐场所。
第八条  检察机关司法警察着装要求，应参照公安部印发的《公安机关人民警察着装管理规定》执行。
第九条  人民检察院检务督察部门负责对检察人员的着装行为进行督察。对违反本规定并造成不良影响的检察人员，视情节给予通报批评或纪律处分。
第十条  本规定自下发之日起施行。原《人民检察院服装管理规定（试行）》（高检发装字(2003]5号)中有关着装规范条款同时废止。
2
1